
 AYUNTAMIENTO DE VILLARES DE LA REINA (Salamanca) 
C/ Fuente, 42   37184 – Villares de la Reina  Teléfono 923 28 83 77  Fax 923 28 71 21  CIF.: P-3736500-D 

 

 

DECRETO DE ALCALDÍA 

 

Vista la propuesta realizada desde la Concejalía de Economía, Hacienda y Patrimonio para 

modificar el Presupuesto Municipal mediante transferencias de crédito, incrementando los 

créditos disponibles en varias aplicaciones  presupuestarias cuya ejecución no puede ser 

demorada hasta el ejercicio próximo.  

 

Visto que se propone la financiación mediante baja en otras aplicaciones presupuestarias sin 

que tales bajas supongan  un perjuicio para la prestación de los servicios actuales. 

 

Visto el informe de Intervención número 82-2018, incorporado al expediente, 

 

En virtud de las atribuciones que me son conferidas en el Art. 181 del Real Decreto Legislativo 

2/2004, de 5 de marzo, que aprueba el texto refundido de la Ley  Reguladora de las Haciendas 

Locales, en los Arts. 9.2 y 43.2 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril y en el Art. 21.1 f) de la 

Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local así como lo establecido en 

la Base 10 de las Bases de Ejecución del Presupuesto Municipal para el ejercicio 2018, 

 

RESUELVO: 

 

PRIMERO: Aprobar el expediente de Modificación Presupuestaria  22/2018 bajo la modalidad de 

Transferencia de Crédito entre Aplicaciones del mismo Área de Gasto, de acuerdo con el 

siguiente detalle: 

A) ÁREA DE GASTO 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS 

INCREMENTO DE CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS 

APLICACIÓN DESCRIPCIÓN IMPORTE (€) 

1330.22111 Suministros Ordenación del Tráfico 2.033,27 

1532.76100 Aportación Planes Provinciales 2.403,65 

1610.22101 Servicio Abastecimiento de Agua 39.571,71 

1621.22799 Reciclaje Contenedores 3.617,20 

1622.21400 

Mantenimiento Vehículos Recogida, Eliminación y Tratamiento de 

Residuos 601,64 

1622.25000 Servicio Vertedero 46.050,70 

TOTAL INCREMENTOS AG 1 94.278,17 

REDUCCIÓN DE CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS 

APLICACIÓN DESCRIPCIÓN IMPORTE (€) 

1500.12006 Trienios Vivienda y Urbanismo -608,06 

1500.12100 Complemento Destino Vivienda y Urbanismo -1.236,04 

1500.12101 Complemento Específico Vivienda y Urbanismo -10.342,21 

1500.13103 Retribuciones Personal Laboral Temporal -3.807,64 

1500.15000 Productividades Vivienda y Urbanismo -2.827,36 

1500.16000 Seguridad Social Admón. Gral. Vivienda y Urbanismo -9.784,19 

1510.22699 Gastos Diversos Urbanismo -300,00 

1532.13000 Retribuciones Básicas Personal Laboral Vías Públicas -7.195,87 

1532.13002 Otras Retribuciones Personal Laboral Vías Públicas -1.477,43 

1532.15100 Gratificaciones Vías Públicas -968,62 

1532.22199 Suministros para Obras -1.532,47 

1610.21000 Mantenimiento y Reparación Redes de Agua -5.713,32 

1630.13002 Otras Retribuciones Personal Laboral Limpieza Viaria -2.418,81 

1650.22100 Energía Eléctrica Alumbrado Público -16.818,52 



 AYUNTAMIENTO DE VILLARES DE LA REINA (Salamanca) 
C/ Fuente, 42   37184 – Villares de la Reina  Teléfono 923 28 83 77  Fax 923 28 71 21  CIF.: P-3736500-D 

 

1710.21300 Mantenimiento Maquinaria Parques y Jardines -1.110,20 

1710.22700 Servicio Mantenimiento y Limpieza Parques y Jardines -28.137,43 

TOTAL DISMINUCIONES AG 1 94.278,17 

 

B) ÁREA DE GASTO 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE 

CARÁCTER PREFERENTE 

INCREMENTO DE CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS 

APLICACIÓN DESCRIPCIÓN IMPORTE (€) 

3380.22699 Festejos Populares 3.800,00 

3400.22000 Material Oficina Ordinario Deportes 800,00 

3410.22699 Gastos Diversos Deportes 600,00 

TOTAL INCREMENTOS AG 3 5.200,00 

REDUCCIÓN DE CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS 

APLICACIÓN DESCRIPCIÓN IMPORTE (€) 

3230 21200 Mantenimiento de Edificios Educativos -5.200,00 

TOTAL DISMINUCIONES AG 3 5.200,00 

 

C) ÁREA DE GASTO 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 

INCREMENTO DE CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS 

APLICACIÓN DESCRIPCIÓN IMPORTE (€) 

9250.22602 Campaña “Atención al Vecino” 3.300,00 

9330.21300 Mantenimiento Instalaciones Edificios Municipales 116,00 

9330.22200 Comunicaciones Telefónicas Edificios Municipales 1.450,00 

TOTAL INCREMENTOS AG 9 4.866,00 

REDUCCIÓN DE CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS 

APLICACIÓN DESCRIPCIÓN IMPORTE (€) 

9290.50000 Fondo de Contingencia de Ejecución Presupuestaria -4.866,00 

 TOTAL DISMINUCIONES AG 9 4.866,00 

 

IMPORTE TOTAL MP 22/2018 (NIVELADO) 104.344,17 € 

 

SEGUNDO: Dar cuenta al Pleno de la Corporación del presente Decreto en la primera sesión 

ordinaria que se celebre. 

 

En Villares de la Reina, firmado electrónicamente. 

 

 

   EL ALCALDE                                                    LA SECRETARIA MUNICIPAL  en Funciones 

D. José Martín Méndez                                          Dña. Mº Julia Fernández del Valle 


	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villares de la Reina
	2018-12-28T09:24:16+0100
	Villares de la Reina
	MARTIN MENDEZ JOSE - 07712978C
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villares de la Reina
	2018-12-28T09:39:05+0100
	Villares de la Reina
	FERNANDEZ VALLE MARIA JULIA - 07866360S
	Lo acepto




